МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского  муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 с. АЧХОЙ-МАРТАН»
(МБОУ «СОШ №8 с. Ачхой-Мартан»)

МУ «Т1ехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
«Т1ЕХЬА-МАРТАНАН  №8 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБОУ «Т1ехьа-Мартанан №8 йолу ЙУЙУШ»)

Приказ

от 25 июля 2023 года                                                                                        № 1-од
                                      с. Ачхой-Мартан
Об утверждении локальных актов                                                                               МБОУ «СОШ №8 с. Ачхой-Мартан»
            В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                            «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021г. №286, Федеральной образовательной программой начального общего образования, утвержденной приказом Министерства просвещения от 18 мая 2023 г. № 372,  Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021г. №287, Федеральной образовательной программой основного общего образования, утвержденной приказом Министерства просвещения от 18 мая 2023 г. № 370, приказом Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1023 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», решением педагогического совета МБОУ «СОШ №8 с. Ачхой-Мартан»  (протокол от 31.08.2023 № 2),                                                    п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года следующие локальные акты МБОУ «СОШ №8 с. Ачхой-Мартан»:
1.1. Положение о разработке адаптированной образовательной программы
                                                                                                     (приложение 1);
1.2. Порядок и основания перевода, отчисления обучающихся (приложение 2);
……………………………………………………
2.  Признать утратившими силу с 01.09.2023 года приказы МБОУ «СОШ №8 с. Ачхой-Мартан» :
· от 10.09.2018 № 68 «Порядок и основания перевода, отчисления обучающихся»;…………………………….
3. И. о. директора по ИКТ Дахо Ф.А.   в срок до 08.09.2023 включительно опубликовать локальные акты, перечисленные в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте МБОУ «СОШ №8 с. Ачхой-Мартан» и разместить их на информационном стенде.
4. Секретарю Джабраилова Л.С. ознакомить с настоящим приказом и приложениями к нему работников МБОУ «СОШ №8 с. Ачхой-Мартан» под подпись.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             Джамурзаева З.А

С приказом ознакомлены:

                   _______________________________                 ___________________________
                   _______________________________                 ___________________________

Дело № 03-04 за 2023-2024 учебный год
Секретарь
Джабраилова Л.С.
 31.08.2023 г.

[bookmark: _GoBack]